
ZONE DE SECOURS 

DU BRABANT WALLON 

 

 

Liste des délibérations du Collège de Zone du 19/03/2024 en application de l’article 124 de la 

loi du 15 mai 2007 relative à la sécurité civile 

 
 

 Ordre du jour Décision 

P.1 Procès-verbal du Collège de zone électronique du 5 mars 2024 Accepté 

P.2 Aff.Gen. - Demande d'autorisation pour l'organisation du car-wash des pompiers de 

Jodoigne 

Accepté 

P.3 Aff.Gen. - Projet "Délibère-toi" – Demande d’un encadrement lors de stages dans les 

casernes 

Accepté 

P.4 Aff. Gén. - Convention relative au traitement des données dans le cadre des badges AMU 

- modification 

Conseil 

P.5 Aff. gén. - Marché public de travaux "Construction d'un poste de secours sur Tubize"- 

Passation 

Conseil 

P.6 Aff. Gen. - Marché public de travaux - Remplacement des menuiseries extérieures du poste 

de secours de Braine-l'Alleud - Passation 

Conseil 

P.7 RH - Règlement général de travail du personnel secouriste ambulancier non-pompier Négo 

P.8 RH - Règlement relatif aux affectations du personnel ambulancier non-pompier Négo 

P.9 RH - Règlement relatif aux changements d'affectation du personnel ambulancier non-

pompier 

Négo 

P.10 RH - Officier responsable de compagnie AMU - Descriptif de fonction Concert 

P.11 RH - Convention de détachement d'un pompier volontaire auprès du Bureau national des 

volontaires 

Conseil 

P.12 RH - Recrutement d'un(e) employé(e) administratif(-ve) aux affaires générales - 

Organisation d'épreuves 

Accepté 

P.13 RH - Engagement d'étudiant - Eté 2024 Conseil 

P.14 RH - Modification de la délibération du 23/01/204 relative à la promotion au grade 

d'adjudant  

Accepté 

P.15 RH - Admission au stage de promotion au grade de sergent professionnel  Accepté 

P.16 RH - Promotion définitive au grade de sergent professionnel  Accepté 

P.17 RH - Nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Accepté 

P.18 RH - Décision suite au refus d'accident de travail d'un agent opérationnel  Accepté 

P.19 RH - Non renouvellement de la nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Conseil 

P.20 RH - Non renouvellement de la nomination d'un sapeur-pompier volontaire  Conseil 

P.21 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.22 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.23 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.24 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.25 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.26 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.27 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.28 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 



P.29 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.30 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.31 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.32 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.33 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.34 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.35 RH - Demande de renouvellement d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.36 RH - Demande d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.37 RH - Demande d'une autorisation de cumul de fonction  Accepté 

P.38 RH - Renouvellement de télétravail à 1/5 temps d'un agent administratif  Accepté 

P.39 RH - Renouvellement de télétravail à 1/5 temps d'un agent administratif  Accepté 

P.40 RH - Demande de télétravail à 1/5 temps d'une agente administrative  Accepté 

P.41 RH - Convention d’heures additionnelles d'un agent opérationnel (Opt out)  Accepté 

P.42 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie d'un agent opérationnel professionnel  Accepté 

P.43 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie d'un agent opérationnel professionnel 

stagiaire  

Accepté 

P.44 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie d'un agent opérationnel professionnel  Accepté 

P.45 RH - Fixation de mise en disponibilité pour maladie d'un agent opérationnel professionnel  Accepté 

P.46 RH - Fixation de l'ancienneté pécuniaire d'un agent administratif  Accepté 

P.47 RH - Fixation de traitement d'un sapeur-pompier professionnel stagiaire  Accepté 

P.48 RH - Octroi d'une allocation de diplôme à un agent opérationnel  Accepté 

P.49 RH - Indu de traitement lié à un congé de maternité d'une agente administrative  Accepté 

P.50 Finances - Suivi de la facturation antérieure à 2022 et proposition de mise en irrécouvrable  Accepté 

P.51 Finances - Réclamation à l’encontre des factures 2023/IN/000449, 2023/IN/000532 et 

2023/IN/000631 relatives à des prestations de la Zone de secours (2023) 

Accepté 

P.52 Finances - Règlement redevance en matière de prévention incendie – Modification Conseil 

P.53 Finances - Contraintes en matière de facturation pour transport en ambulance - 2e trimestre 

2023  

Accepté 

P.54 Finances - Contraintes en matière de facturation pour transport ambulance Accepté 

P.55 Finances - Contraintes en matière de facturation relative à la prévention incendie Accepté 

P.56 Finances - Contraintes en matière de facturation relatives aux interventions Accepté 

P.57 Mandats de paiement et Etats de recouvrement  Accepté 

P.58 Finances - Report d'engagement  Accepté 

P.59 Finances - Dotations Fédérales 2024 : montants définitifs  Accepté 

P.60 Finances - Projet de première modification budgétaire 2024 - service extraordinaire Conseil 

 


